

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPIRITO SANTO
CISABES
PREGÃO ELETRONICO- SRP - 004/2022

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
-	-	10/02/2025 - 17:12:26	Esclarecimentos técnicos - CS BRASIL	12/02/2025 - 10:43:57	ESCLARECIMENTO TECNICO II - 27831 - CISABES ES PE 053 2024 ARP.docx

Questionamento: Sr(a) Pregoeiro(a),
A empresa CS Brasil Frotas S.A., inscrita no CNPJ 27.595.780/0001-16, vem respeitosamente apresentar-lhe Esclarecimentos anexo,
direcionados ao Pregão em tela.

Agradecemos a atenção., Arquivo Anexo: ESCLARECIMENTO TECNICO II - 27831 - CISABES ES PE 053 2024 ARP.docx

Resposta: Resposta ao pedido de esclarecimento 02 ao Edital do PE SRP 01/2025
Empresa: CS Frotas S/A, CNPJ 27.595.780/0001-16.

Questionamento: referente ao item 05 (CABINE DUPLA).
Resposta: Serão aceitos veículos com direção elétrica, por ser considerada superior à direção hidráulica.
Serão admitidos veículos com câmbio automático, eis que superior ao mínimo exigido, qual seja, câmbio manual, desde que observadas as demais especificações mínimas.
Desse modo, observa-se que vários veículos dos listados pela Licitante atendem aos requisitos mínimos estabelecidos no edital.
Essa, portanto, a resposta aos questionamentos levantados, vinculando a Administração e todos os que participarem da Licitação em comento.

Colatina/ES, 12 de fevereiro de 2025.

Amanda Tresceno Freitas
Pregoeira - Resolução nº 264/2024

-	-	07/02/2025 - 14:30:44	Esclarecimentos técnicos - CS BRASIL	12/02/2025 - 10:43:35	ESCLARECIMENTO TECNICO I - 27831 - CISABES ES PE 053 2024 ARP.docx
---	---	--------------------------	---	--------------------------	--

Questionamento: Sr(a) Pregoeiro(a),
A empresa CS Brasil Frotas S.A., inscrita no CNPJ 27.595.780/0001-16, vem respeitosamente apresentar-lhe Esclarecimentos anexo,
direcionados ao Pregão em tela.

Agradecemos a atenção., Arquivo Anexo: ESCLARECIMENTO TECNICO I - 27831 - CISABES ES PE 053 2024 ARP.docx

Resposta: Considerando o número de caracteres disponíveis no presente Portal, informo que a resposta ao presente pedido de esclarecimento encontra-se anexada ao sistema, bem como poderá ser consultada através do site do Cisabes (<https://novo.cisabes.com.br/?licitacoes=pregao-eletronico-n001-2025-locacao-de-veiculos>)

